DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Pablica ID 3825-104-L124, COMPRA DE
COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE COMUNICACIONES, al proveedor TICHILE SPA RUT 77.607.976-6,
Representante Legal Cristian Alejandro Umazabal Meza, R.U.T. 12.229.546-K, domicilio 13 Norte 853
oficina 803, Vifia del Mar, Teléfono +569 56713037, correo electrénico: cristian@tichile.cl, por la cantidad
de $3.573.570 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 29-06-001-001-001
Plan de Compra 4745-82-pc24

septiembre 2024




Direccidon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ACTA DE EVALUACION
ID 3825-104-L124
COMPRA DE COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE LA UNIDAD DE COMUNICACIONES

Presupuesto Disponible $4.100.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 04 de septiembre del 2024, se efectda la Apertura Electrénica de la Licitacion Piblica ID 3825-104-1124, COMPRA DE COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE LA UNIDAD DE
COMUNICACIONES, donde se reciben 09 ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ EIRL RUT 76.080.334-0 HABIL, SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT
76.596.570-5 HABIL, CINTEGRAL SISTEMAS S A RUT 96.712.310-2 HABIL, JSCONSULTORES SPA RUT 76.628.223-7 HABIL, OMA SPA RUT 77.072.745-6 HABIL, PATAGONIA TECH SPA RUT 77.959.497-1 HABIL, SOC
COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3 HABIL, TICHILE SPA RUT 77.607.976-6 HABIL, COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA RUT 76.292.976-7 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
e Despacho dias Certificado
Ne | Proveedor Valor Total Neto | Valor Total IVA Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 | Ficha Técnica Habil Habitabilldad
COMERCIALIZADORA PERA
LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ PR p 0
1 | EIRL RUT 76.080.334-0 5183875 6168811 CUMPLE CUMPLE DISPONIB CUMPLE 5 dias HABIL
) O RiA e HiA
SOCIEDAD COMERCIAL ALCA ODOS LO 0DOS LO
2 | LIMITADA RUT 76.596.570-5 1680450 1999736 CUMPLE CUMPLE PRDO 0 PRDO 0 6 dias HABIL
CINTEGRAL SISTEMAS S A PR P »
3 | RUT 96.712.310-2 3752386 4465339 CUMPLE CUMPLE DISPONIB CUMPLE 3 dias HABIL
JSCONSULTORES SPA RUT PRESUPUESTO
4 | 76.628.223-7 5126907 6101019 CUMPLE CUMPLE DISPONIB CUMPLE S dias HABIL




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

5 | OMA SPA RUT 77.072.745-6 3410501 4058496 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 dia HABIL

PATAGONIA TECH SPA RUT

6 | 77.959.497-1 3432000 4084080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 18 DIAS HABIL
SOC COMERCIAL OFICINTA PR P 0

7 | LMITADA RUT 79.702.500-3 3999997 4759996 CUMPLE CUMPLE DISPONIB CUMPLE 3 DIAS HABIL
TICHILE SPA RUT 77.607.976-

8 |6 3003000 3573570 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS HABIL
COMERCIALIZADORA
TODOTABLET SPA RUT

9 | 76.292.976-7 3216890 3828099 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

OBSERVACION:

1.- COMERCIALIZADORA LIZETTE FAUNDEZ MARTINEZ EIRL RUT 76.080.334-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.
2.- SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LIMITADA RUT 76.596.570-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con ofertar todos ios productos, siendo su oferta Inadmisible.

3.- CINTEGRAL SISTEMAS S A RUT 96.712.310-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.

4.- ISCONSULTORES SPA RUT 76.628.223-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.

5.- OMA SPA RUT 77.072.745-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

6.- PATAGONIA TECH SPA RUT 77.959.497-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

7.- SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta inadmisible.

8.- TICHILE SPA RUT 77.607.976-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

9.-COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA RUT 76.292.976-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

OMA SPA RUT

1 | 77.072.745-6 3410501 88 100 100 1dia 62 10 20 92
PATAGONIA TECH SPA
2 3432000 88 100 18 DIAS 61 10 12 83
T b » - i ¢ i 1 | . o B : ] . ! 1 | | E
3 SN 4 | 1 " I [ et v ; I ¥ i | ]
1| S i ek ST o 4 s i EHi S A o i h A Py ;
3 3003000 | 100 | 100 _ | spias | 70 10 | 16 5 9% |
TODOTABLET SPA RUT
4 |76.292.976-7 3216890 93 100 100 1DIA 65 10 20 95

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios gue firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese v confidencialidad, al tenor de la declaracidon adjunta a la presente acta.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Pdblica L1 Simplificada ID 3825-104-L124, COMPRA DE_COMPUTADORES Y DISCOS PARA USO DE COMUNICACIONES, al
proveedor TICHILE SPA RUT 77.607.976-6, Representante Legal Cristian Alejandro Umazabal Meza, R.U.T. 12.229.546-K, domicilio 13 Norte 853 oficina 803, Viiia del Mar, Teléfono +569
56713037, correo electrénico: cristian@tichile.cl, por la cantidad de $3.573.570 IVA Incluido.

m AA A m\/L
MIN{S »n_uaaéfzg (S)

Lico




DIBECO - (" 0Y/05/ 22y,
Direccion de Desarrollo Comunitario & : il

SOLICITUD DE COMPRA N.2 3/S- FECHA /4 /03 /202

OBLIG: FECHA:
Solicitante: DIDECO/Comunicaciones ITEM =
Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER gaszo Inicial
asto
Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Sefior(a) Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Fecha 27 -c®— 202X ;_th "

Sirva adquirir los materiales que a continuacién se ITEM 283 _ 6, - ool - 0d -co) '\c.; Z
detallan para el siguiente destino: Unidad de
Comunicaciones

Saldo Inicial i L_\_\(DQ:O . =

f/)",l o~ e

LRS- B2 - pr 24
(20 2-pC

CUENTA: 215-29-06-001-001-001 (GESTION INTERNA)
PRESUPUESTO: $4.100.000.- IVA incluido (Cuatro millones cien mil de pesos)

CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION

COMPUTADOR DE 13,6 PULGADAS

1| CON PROCESADOR DE CHIP M2
Segun especificaciones de ficha técnica.

COMPUTADOR DE ESCRITORIO CON

T CHIP M2 CON’CPU DE 8 NUCLEOS Y

GPU DE 10 NUCLEOS CON 16 GB DE
RAM SSD DE 512 GB

Segtin especificaciones de ficha técnica.

COMPUTADOR DE ESCRITORIO CON
1 CHIP M2 CON’CPU DE 8 NUCLEOS Y
GPU DE 10 NUCLEOS CON 8 GB DE
RAM Y SSD DE 256 GB

Segun especificaciones de ficha técnica.

DISCOS DE SSD O UNIDADES DE

4 | ALMACENAMIENTO EXTERNAS DEL
TIPO SSD DE AL MENOS 2 TB

Segun especificaciones de ficha técnica.

:1'_‘ o . . ::: = 7 A
Ve Be ADMINISTRACION Y FINANZAS (5)




| DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO

UNIDAD REQUIRIENTE: UNIDAD DE COMUNICACIONES

FORMA DE ENTREGA: A SOLICITUD DE LA UNIDAD REQUIRENTE PREVIA COORDINACION CON
EL PROVEEDOR ADJUDICADO CON 5 DiAS DE ANTICIPACION.

DESPACHO:

MANANA DE LUNES A VIERNES DE 8:30 A 13:30

TARDE DE LUNES A JUEVES DE 15:00 A 16:00 HRS

EN CAMINO SAN ALBERTO HURTADO N°3295; UNIDAD DE ADQUISICIONES.

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA EL SERVICIO: $4.100.000 (Cuatro millones cien mil pesos)

JUSTIFICACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEJORAR LA GESTION DEL PROGRAMA DE
COMUNICACIONES.

REQUERIMIENTO:
Articulos computacionales audiovisuales.

UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION

Computador portatil del tipo laptop, con una pantalla de al menos
13,6 pulgadas y con un procesador de Chip M2 y que tenga al

1 menos una CPU de 8 Niicleos y una GPU de 8 Niicleos, con una
memoria RAM de al menos 8G y un aimacenamiento minimo de
256 GB en memoria del tipo SSD, preferentemente de color
negro “medianoche”

Computador de escritorio que tenga procesador CHIPM2 de

1 8nucleos de CPU y 10 nucleos y una GPU, CON 16 GB de RAM
y 512.de SSD, el computador debe ser de disefio compacto con
salida HDMI, entrada de auriculares,2 puertos UDB-A y 2 puertos
Thunderbolt 4 (usb-c), y conexion para cable ethernet. '

Computador de escritorio, que tenga procesador CHIP M2 de 8

1 nucleos de CPU'y 10 nucleos de GPU, con 8 GB de RAM 256 de
SSD, el computador debe ser de disefio compacto con salida
HDMI, entrada de auriculares, 2 puertos USB-A y 2 Puertos Y 2
PUERTOS Thunderbolt 4 (udb-c), y conexion para cable ethernet.

4 Discos duros o unidades de almacenamiento externo del tipo
SSD con una capacidad minima de 2Tb con una velocidad
minima de escritura de 1000 Mb/s y una velocidad de lectura
minima de 1050 Mb/s, con conexién USB-C.




DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

" TNICOLAS KRUGER KRUGER
, DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO.

CORREO DEL SOLICITANTE:__Icatalan@mph.c
TELEFONO DEL SOLICITANTE: +569 9308 5017



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

1412/2024

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1412/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por el
Departamento de Informatica, correspondiente a “ARTICULOS COMPUTACIONALES PARA LA UNIDAD

DE COMUNICACIONES” por $4.100.000. Cuenta con un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial | Gasto Proyectado | Saldo Final
Equip. Computacionales y 2D I=00r $52.929.315.- $4.100.000.- $48.829.315.-
periféricos :
Firmado por:
. Valeria Leonor Valderrama Droguett
. Directora de Administracién y
iy = | Finanzas(s
= | = | Fecha: 12-08-2024 16:30 CLT
T | £ | Municipalidad de Padre Hurtado
NVCC
E-e Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
f'u, Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
ol % ah el @ st ah o Qeeph_chiia ° wead gt ¢l o Muncipaiiaed aPacerunano

H g hitps://doc.digital.gob.clivalidador/OGQNSX-348




DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

DE : VALERIAVALDERRAMA DROGUETT
DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

A . LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

MAT. : Solicita VB de Solicitudes de Compras

PADRE HURTADO, 19/08/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B° a la siguiente
Solicitud de Compra, la cual tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300
UTM:

1.- Solicitud de Compra N° 314 de fecha 14/08/2024, Compra de Pulseras de Vinil
y de Tyvek, para ser usada en actividades municipales, solicitado por la Unidad
de Comunicaciones de la Direccién de Desarrollo Comunitario, con cargo a la
cuenta presupuestaria 22-07-002-001-000, con un presupuesto disponible de
$1.900.000 IVA incluido. (compra agil).

2.- Solicitud de Compra N° 315 de fecha 14/08/2024, Compra de computadores y
Discos Externos. solicitado por la Unidad de Comunicaciones de la Direccién
de Desarrollo Comunitario, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-06-001-001-
001, con un presupuesto disponible de $4.100.000 [VA incluido. (licitacién/
convenio marco).

Sin otro particular, saluda atentamente a usted.

Firmado por:

Valeria Leonor Valderrama Droguett
Directora de Administracion y
Finanzas(s)

Fecha: 19-08-2024 12:17 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Jorge Cristian Roa Kruger
Director Juridico

Fecha: 19-08-2024 18:09 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Leonardo Andrés Farias Canales
Administrador Municipal

Fecha: 20-08-2024 11:59 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

MEMORANDUM 742/311/2024

1 E Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799, ) )
e T _ = . & ok 22t I@*’)o Bl o4 °/ '7‘6:.0:.'“
":u}' &= Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al sigliente link: ' '

. ol
.;r’-:'-l__ hitps://doc.digital.gob.cl/validador/CT6JTO-138




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID ___ 3825-104-1124

Yo, Richard Castro Allende, cedula nacional de identidad N°15.794.703-6, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

¢ Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

¢ Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdin, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con alglin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comdun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 09/09/2024

NOMBRE: Richard Castro Allende
CARGO: Director de Administracién y Finanzas (s)

RUT: 15.754.703-6




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-104-1124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en
Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comiin, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."”

CIUDAD, Santiago FECHA 04/09/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico
RUT 16.155.673-4

e rm——cr

DIRECTOR
JURIDICO

-
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIAIIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID ___3825-104-1124

Yo, Nicolas Kruger Kruger, cedula nacional de identidad N°18.054.527-1, con domicilic en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucidon del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago 09/09/2024

NOMBRE: Nicolas Kruger Kruger

CARGO: Director de Desarrollo Comunitario (DIDECO)
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CLIENTE COTIZACION
MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

FECHA 04-09-2024

1 MACBOOK M2 (CPU BNUCY-GPL 8NUC), 8GB RAM, 256GB SSD, 13.6" 1.066.903 1 1.066.903
2 MAC MiNI M2 (CPU SNUC Y GPU 10NUC], 16GB RAM, 512GB SSD 1425.201 1 1.425.201
3 MAC MINI M2 (CPLI BNUC ¥ GPU 10NUC), 8GB RAM, 256GB 55D 623521 1 23521
4 DISCO SSD EXTERNO 2T8 73.719 4 294,876
5 - 3 AT
6 - - -
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8 L - k
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SUBTOTAL 3.410.501

IVA (19%) 647.995

METOD DT PAGO QUE ACERTAMDS

DEPOSITO O CHEQUE
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Especificaciones Técnicas Productos
Municipalidad de Padre Hurtado



Producto: MACBOOK M2 (CPU 8NUCY GPU 8NUC), 8GB
RAM, 256GB SSD, 13.6"
> Especificaciones:

e Generacion del procesador: No aplica

e Informacion adicional: Procesador: Chip M2. Resolucién de Pantalla: 2560 x 1664 pixeles

e Alto:21.5cm

e Ancho:30.41cm

e Camara web: Si

e Capacidad de la tarjeta de video: No aplica

e Condicion del producto: Nuevo

e Conectividad computadores: Wifi 6

e Conexion bluetooth: §i

e Disco duro: No tiene

e Disco duro solido: 256GB

¢ Duracion aproximada de la bateria: Hasta 15 horas de navegacién web inaldmbrica. Hasta
18 horas de reproduccion de video en la app Apple TV

e Duracion en condiciones prev de uso: 7 afios

e Entradas hdmi: No incluye

e Entradas usb: 2

e Garantia del proveedor: 12 meses

¢ Incluye accesorios: No

e Memoria ram: 8GB

¢ Memoria total ram intel optane: No Aplica

e Modelo del procesador: Chip M2 de Apple

* Modelo tarjeta de video: GPU de hasta 10 Nucleos

e Nucleos del procesador: No aplica

e Pais: Chile

e Pantalla touch: No

e Peso:1.24kg

e Plazo de disponibilidad de repuestos: 7 afios

e Plazo de disponibilidad de serv tec: 7 afios

e Producto perecible: No

e Profundidad: 21.5 cm

e Ram expandible: No

¢ Sistema de audio: Entrada de 3.5 mm para audifonos con compatibilidad avanzada para
audifonos de alta impedancia

e Sistema operativo: macOS

e Tamano de la pantalla: 13.5 pulgadas

Qwa



e Tarjeta de video: Si

e Tipo computadores: Macbooks

e Tipo de teclado: No aplica

e Unidad optica: No

e Velocidad del procesador: 8 nucleos

> Imagen:

Imagen Referencial
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Producto: MAC MINI M2 (CPU 8NUC Y GPU 10NUC), 16GB
RAM, 512GB SSD
» Especificaciones:

- Marca del producto: Apple

- Modelo del producto: Mac mini M2

- Procesador: Chip M2 de Apple, CPU de 8 ndcleos con 4 nicleos de rendimiento y 4 de eficiencia
- GPU: GPU de 10 nucleos

- Memoria RAM: 16 GB

- Almacenamiento: SSD de 512 GB

- Admite hasta dos monitores simultaneamente:

- Salida de video digital Thunderbolt 4:

- Salida de video HDMI:

- Tarjeta grafica integrada de 10 nicleos:

- Unidad éptica: Sin unidad éptica

- Bocina integrada:

- Conectividad: Wi-Fi 6E, Bluetooth 5.3, Gigabit Ethernet

- Puertos: Dos puertos Thunderbolt 4, dos puertos USB-A, puerto HDMI, puerto Gigabit Ethernet
entrada de 3.5 mm para audifonos

- Color: Silver

- Dimensiones: Alto 3.58 cm x Ancho 19.70 cm x Profundidad 19.70 cm

-Peso: 1.18 kg

- Garantia: 1 afio

- Sistema Operativo: macOS Ventura

’

> Imagen:
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Producto: MAC MINI M2 (CPU 8NUCY GPU 10NUC), 8GB
RAM, 256GB SSD
> Especificaciones:

- Marca del producto: Apple

- Modelo del producto: Mac mini M2

- Procesador: Chip M2 de Apple, CPU de 8 nicleos con 4 nicleos de rendimiento y 4 de eficiencia
- GPU: GPU de 10 ndcleos

- Memoria RAM: 8 GB

- Almacenamiento: SSD de 256 GB

- Admite hasta dos monitores simultineamente:

- Salida de video digital Thunderbolt 4;

- Salida de video HDMI:

- Tarjeta grafica integrada de 10 nicleos:

- Unidad éptica: Sin unidad dptica

- Bocina integrada:

- Conectividad: Wi-Fi 6€, Bluetooth 5.3, Gigabit Ethernet

- Puertos: Dos puertos Thunderbolt 4, dos puertos USB-A, puerto HDMI, puerto Gigabit Ethernet
entrada de 3.5 mm para audifonos

- Color: Silver

- Dimensiones: Alto 3.58 cm x Ancho 19.70 ¢cm x Profundidad 19.70 cm

- Peso: 1.18 kg

- Garantia: 1 afio

- Sistema Operativo: macOS Ventura

22

> Imagen:

-

Imagen Referencial



Producto: DISCO SSD EXTERNO 2TB
» Especificaciones:

- Capacidad: 2TB

- Interfaz: USB 3.2 Gen 2 (3.1 Gen 2)

- Velocidad de lectura: 1050 MB/s

- Velocidad de escritura: 1000 MB/s

- Conector USB: USB Tipo C

- Requerimientos de sistema: Compatible con Windows, Mac y Linux
- Intervalo de temperatura operativa: 0 - 40 °C

- Intervalo de temperatura de almacenaje: -20 - 85 °C
- Color: Negro

- Dimensiones: 69,5 mm x 13,5 mm x 32,6 mm

-Peso: 28,7 g

- Material de la carcasa: Metal, Plastico

- Cables incluidos: USB tipo C a USB tipo A

> Imagen:

Kingston’

Imagen Referencial
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MacBook Air de 13,6" - Chip Apple M2 con CPU de 8 nticleos y GPU de 8 niicleos, 8 GB de

Procesador

Memoria RAM

Almacenamiento?®

Pantalla

Camara

RAM unificada y SSD de 256 GB

Chip M2 de Apple

CPU de 8 ntcleos con 4 nucleos de rendimiento y 4 de eficiencia
GPU de 8 niicleos

Neural Engine de 16 ntcleos

100 GB/s de ancho de banda de memoria

Motor multimedia

H.264, HEVC, ProRes y ProRes RAW con aceleracion por hardware
Motor de decodificacién de video

Motor de codificacién de video

Motor de codificacion y decodificacion ProRes

Memoria unificada de 8 GB

SSD de 256 GB

Pantalla Liquid Retina

Pantalla de 13,6 pulgadas (diagonal) retroiluminada por LED con
tecnologia IPS';

resolucion nativa de 2560 x 1664 a 224 pixeles por pulgada
compatible con 1.000 millones de colores

Brillo de 500 nits

Amplia gama de colores (P3)

Tecnologia True Tone

Compatible con la pantalla integrada ademas de un monitor externo
con resolucion de hasta 6K a 60 Hz

Céamara FaceTime HD 1080p

Procesador de sefial de imagen avanzado con video computacional



Requisitos
operativos

Incluye

Ancho: 30,41 cm
Profundidad: 21,50 cm

Peso: 1,24 kg*

Tension eléctrica: 100-240 V CA

Frecuencia; 50 Hz a 60 Hz

Temperatura operativa: 10 a 35°C

Temperatura de almacenamiento: -25 a 45°C
Humedad relativa: 0% a 90% sin condensacién
Altitud de funcionamiento: probado hasta 3.000 m
Altitud maxima de almacenamiento: 4.500 m
Altitud méxima de transporte: 10.500 m

MacBook Air

Adaptador de corriente USB-C de 30 W

Cable de USB-C a MagSafe 3de 2 m




Reproduccidn de audio

Audio

Los formatos compatibles incluyen AAC, MP3, Apple Lossless, FLAC, Dolby Digital,
Dolby Digital Plus y Dolby Atmos

Parlante integrado

Entrada de 3,5 mm para audifonos con compatibilidad avanzada para audifonos de
alta impedancia

Puerto HDMI compatible con salida de audio multicanal

Conexiones y expansion

Dos puertos Thunderbolt 4 (modelo con chip M2) o cuatro puertos Thunderbolt 4 (modelo con
chip M2 Pro) compatibles con:

DisplayPort

Thunderbolt 4 (hasta 40 Gb/s)

USB 4 (hasta 40 Gb/s)

USB 3.1 de segunda generacién (hasta 10 Gb/s)

Thunderbolt 2, HDMI, DVl y VGA mediante adaptadores (se venden por separado)
Dos puertos USB-A (hasta 5 Gb/s)

Puerto HDMI

Puerto Gigabit Ethernet (configurable con Ethernet de 10 Gb)

Entrada de 3,5 mm para audifonos

Modelo con chip M2y dos puertos Thunderbolt 4

Ethernet

Thunderbolt 4

HDMI



Requisitos eléctricos y operativos

Tensién eléctrica: 100-240V CA

Frecuencia: 50 a 60 Hz, monofasica

Corriente continua maxima (M2): 150 W

Corriente continua maxima (M2 Pro): 185 W
Temperatura operativa: 10 a 35 °C

Temperatura de almacenamiento: -40 a 47 °C
Humedad relativa: 5% a 90% sin condensacion

Altitud de funcionamiento: probado hasta 5.000 metros

Desempefio acustico normal: nivel de presién sonora (posicion del usuario): 5 dBA en
reposo?

Garantia limitada y servicio técnico
Tu Mac viene con 90 dias de soporte técnico gratuito y garantia limitada de un afo.
Enlacaja

¢ Mac mini

¢ Cable de corriente



Mac mini - Chip Apple M2 con CPU de 8 nicleos y GPU de 10 ntcleos, 8 GB de RAM
unificada y SSD de 256 GB

Chip M2 de Apple
» CPU de 8 nucleos con 4 nucleocs de rendimiento y 4 de eficiencia
» GPUde 10nucleos
» Neural Engine de 16 ntcleos
» 100 GB/s de ancho de banda de memoria
Motor multimedia
¢ H.264, HEVC, ProRes y ProRes RAW con aceleracion por hardware
e Motor de decodificacion de video
+ Motor de codificacion de video
e Motor de codificaciény decodificacion ProRes
Memoria
8 GB
+ 8 GBde memoria unificada
Almacenamiento
256 GB
e SSDde256GB
Compatibilidad con monitores
Admite hasta dos monitores simultdneamente:

* Un monitor con resolucion hasta 6K a 60 Hz a través de Thunderbolt y un monitor con

resolucién hasta 5K a 60 Hz a través de Thunderbolt o resolucién 4K a 60 Hz a través
de HDMI '

Salida de video digital Thunderbolt 4

e Compatible con salida DisplayPort nativa a través de USB-C
Salida de video HDMI

¢ Compatible con un monitor con resolucion hasta 4K a 60 Hz
Reproduccion de video

» Losformatos compatibles incluyen HEVC, H.264 y ProRes

e HDR con Dolby Vision, HDR10y HLG



USB-A
Entrada de 3,5 mm para audifonos
Comunicacidn
Wi-Fi

o Wi-Fi6E (802.11ax)?
Bluetooth

e Bluetooth5.3 .

Ethernet
o (Gigabit Ethernet 10/100/1000BASE-T (conector RJ-45)

e Configurable con Ethernet de 10 Gb (Ethernet Nbase-T compatible con Ethernet de
1 Gb, 2,5 Gb, 5 Gby 10 Gb mediante el conector RJ-45)

Tamafo
y peso

Alto: 3,58 cm

Ancho: 19,70 cm
Profundidad: 19,70 cm
Peso (M2): 1,18 kg*

Peso (M2 Pro): 1,28 kg?

19,70cm 19,70 cm



Unidad SSD Externo Kingston XS1000 2TB USB3.2 Gen2 Lec1050MBs Esc1000MBs

Caracteristicas:

- Marca: Kingston

- Modelo: XS1000

- Capacidad: 2TB (2000GB)

- Interfaz: USB 3.2 Gen 2 (3.1 Gen 2)

- Velocidad de lectura; 1050 MB/s

- Velocidad de escritura: 1000 MB/s

- Conector USB: USB Tipo C

- Sistema operativo compatible: Windows, Mac OS, Linux
- Intervalo de temperatura operativa: 0 - 40 °C

- Intervalo de temperatura de almacenaje: -20 - 85°C



- t'l C h I le TiChile SPA Tecnologia Informética
; 13 Norte 853 oficina 803

TECNOLOGIA INFORMATICA

Vifia del Mar Chile

TI CHILE 2

/Estimado Cliente, agradecemos por confiar en Ti Chile especialistas
en soluciones cloud. Desde ya cuente con toda nuestra experiencia
a favor de su gestion interna:

/Otras condiciones comerciales:

/Contrato anual con pago anual

/Plazo de Entrega de producto: 5 Dia recibida Orden de Compra o
Hasta agotar Stock

/Todos los Servicios son en Regién Metropolitana, no incluye
traslados

/Validez Oferta: Hasta 30/09/2024 o Hasta agotar Stock
/Los valores estdn expresados en: CLP

/Valores de Asesoria no incluyen IVA e incluye multi-factura
/Forma de Pago: A 30 dias

/ hacer efectiva esta oferta, le agradeceremos enviar orden de
compra a nombre de:

TI Chile Ltda. .13 Norte 853 oficina 803, Vifia del Mar Chile.
77.607.976-6

TICHILE SPA

administracion@tichile.cl

Banco Santander:

Cuenta corriente: 877721010

-Tel. +56 2 25709294

www . tichile.cl

77.607.976-6

TICHILE SPA

Plazo de pago: 30 dias

TiChile SPA
Banco Santander N° Cta Cte 87772101

Pagina: 2de 2



TODO

RUT 76.292.976-7
Elincoro Yafiez N 2318 Providencia, Santiage

GIRO : COMERCIO AL POR MENOR DE COMPLITADORAS, SOFTWARES Y SUMINISTROS

Movil : +569 54648001

Asesor de venta: Claudio Quezada

Correo : Ventasi@todotabiet.cl

WWW H

CLIENTE

{Razon Sociat]

{RUT]

{Direccion
10/ PN/ SKU

Comercializadora Todo Tablet SPA.,

I MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

69.261.400-3
Camino a Melipilla N°3295, Padre Hurtado

COTIZACION

FECHA

COTIZACION #

licitacion

VALOR UNITARIO

04-09-2024

75

3825-104-L124

vEow

MacBook Air de 13,6" - Chip Apple M2 con CPU de 8 nicleos y GPU de 8 niicleos, 8 GB de RAM unificada y

v SSD de 256 GB - Medianoche $  1.027.731 $ 1.027.731
11512GB $ 1.073.950 $ 1.073.950
1 |Mac mini - Chip Apple M2 con CPU de 8 nicleos y GPU de 10 ncleos, 8 GB de RAM unificada y SSD de 256 (| $ 681.597 $ 681.597
4 |KNG 2TB $SO Ext X$1000 1050/1000/MB/S Negro Cable USB-C USBA $ 108.403 $ 433.612

s -
S =
S =
Garantia: 13 Meses de garantia S -
DESPACHQO: 01 dias batules valor inzliido $ -
$ S
r S =
TERMINOS ¥ CONDICIONES Sub Total Neto S 3.216.8%0
1.-0C 30 dias Descuento % 5 -
2. Valores expresados en CLP PESOS CHILENOS DELLEMC EPSON Total Neto 5 3.216.890
3.E1 pago se deberd realizar a la siguiente cuenta del Banco ITAU cta. corriente N° 0225251788 ‘é‘ﬂ?ﬁ’fﬁ EXCEED YOUR VISION IVA 5 611.209
Correo jbarra@todotabiet.cl TOTAL $ 3.828.09%

Gracias por hacer negocios con nosotros! ﬁw @

“Naidic pucde hacerln solo, pera, tadas pademaos hacer algo”,
Todatabler una empresa en desarrolla sastentable.
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